Проект
Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                     №
Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1.	Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
	Руководитель департамента по жилищно-
коммунальному хозяйству и топливно -
энергетическому комплексу
Новгородской области

И.Ю. Николаева

   « ____ » ____________ 2015 г.

Согласовано:

Первый заместитель Губернатора
Новгородской  области                                                                     В.В. Минина

Заместитель Губернатора
Новгородской   области                                                                  Ю.С. Маланин

Председатель комитета
правового обеспечения
Правительства Новгородской
области                                                                                                 М.В. Котова

Глава Батецкого муниципального района

В.Н. Иванов

Глава Боровичского муниципального района

М.М. Костюхина

Глава Валдайского муниципального  района

А.А. Тарасов

Глава Волотовского муниципального района

А.И. Лыжов

Глава Демянского муниципального района

А.П. Федоров

Глава Крестецкого муниципального района

С.А. Яковлев

Глава Любытинского муниципального района

Т.Б. Гусев

Глава Маловишерского муниципального района

Н.А. Маслов

Первый заместитель Главы Администрации
Маревского муниципального района

О.И Ильина

Глава Мошенского муниципального района

А.Д. Кондратьев

Глава Новгородского муниципального района

А.Г. Швецов

Глава Окуловского муниципального района муниципального района

Н.А. Потапова

Глава Парфинского муниципального
района

Н.В. Хатунцев

Глава Пестовского муниципального
района

А.Ю. Гавриленков

Глава Поддорского муниципального
района

А.Н. Буленков

Глава Солецкого муниципального
района

Ю.П. Сычев

Глава Старорусского муниципального
района

А.В. Быков

Глава Хвойнинского муниципального
района

И.А. Виноградов

Глава Холмского муниципального района

В.И. Саляев

Глава Чудовского муниципального района

Л.В. Паюк

Глава Шимского муниципального района

М.Ю. Некипелов

Мэр Великого Новгорода

Ю.И. Бобрышев

6

Проект внесен
Губернатором Новгородской области
Митиным С.Г.
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН
О внесении изменений в областной закон «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»

Принят Новгородской областной Думой __________________

	Статья 1

[bookmark: sub_2]Внести в областной закон от 01.04.2011 № 957-ОЗ «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» (газета «Новгородские ведомости» от 06.04.2011, 01.02.2012, 12.10.2012, 27.12.2013, 30.04.2014) следующие изменения:
1) [bookmark: _GoBack]в преамбуле слова «областной Думы» заменить словами «Новгородской областной Думы»;
2) статью 14 дополнить абзацем следующего содержания:
«Контроль за осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий производится в порядке, предусмотренном статьей 77 Федерального закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Губернатор
Новгородской области                                                                        С.Г. Митин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»

Проект областного закона «О внесении изменений в областной закон «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» (далее – Проект) подготовлен с целью определения порядка осуществления контроля за осуществлением органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в соответствии со статьей 77 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству
и топливно-энергетическому комплексу
Новгородской области	             И.Ю. Николаева

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменений в областной закон «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет областного бюджета.

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству
и топливно-энергетическому комплексу
Новгородской области	             И.Ю. Николаева

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта областного закона «О внесении изменений в областной закон «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями»

Принятие областного закона «О внесении изменений в областной закон «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» не потребует внесения изменений и отмены других нормативных правовых актов области.

Руководитель департамента
по жилищно-коммунальному хозяйству
и топливно-энергетическому комплексу
Новгородской области	             И.Ю. Николаева